
Zadávací dokumentace
Strana 1 (celkem 34)

Zadávací dokumentace 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky  
zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách (dále jen « zákon ») s názvem

„Dům přírody Moravského krasu – EXPOZICE“

CPV 44115800-7

Zadavatel: Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny
České republiky, organizační složka státu
Kaplanova 1931/1, 
148 00 Praha 11 – Chodov 
zastoupený  RNDr. Františkem Pelcem, ředitelem



Zadávací dokumentace
Strana 2 (celkem 34)

ČÁST 1

POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY

OBSAH 

1. OBECNÉ POKYNY......................................................................................... 3
2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE .............................................................. 3
3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY....................................................................... 4
4. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................. 5
5. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................ 6
6. FINANCOVÁNÍ .............................................................................................. 6
7. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, ÚHRADA NÁKLADŮ .............................................. 6
8. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM..................................... 7
9. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI ................................................... 8
10. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ..................................................... 11
11. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY .................................................... 13
12. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY .................................................. 13
13. VARIANTY.................................................................................................. 15
14. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY, MĚNA,
PLATEBNÍ PODMÍNKY ........................................................................................... 15
15. SUBDODAVATELÉ ...................................................................................... 16
16. PODÁNÍ NABÍDKY, SPOLEČNÁ NABÍDKA....................................................... 16
17. JISTOTA - ZAJIŠTĚNÍ PLNĚNÍ POVINNOSTÍ UCHAZEČE VYPLÝVAJÍCÍCH 

Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ............................................................................. 17
18. OBSAH NABÍDKY ........................................................................................ 17
19. POKYNY PRO VYPRACOVÁNÍ NÁVRHU SMLOUVY ......................................... 18
20. ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKU – ZÁRUKA ZA PROVEDENÍ DÍLA.................................... 18
21. PODPIS NABÍDKY ....................................................................................... 18
22. DALŠÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ......................... 19
23. LHŮTA A MÍSTO PODÁNÍ NABÍDKY ............................................................... 20
24. NÁKLADY UCHAZEČE SPOJENÉ S PODÁNÍM NABÍDKY .................................. 20
25. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI ............................................................... 20
26. POSOUZENÍ NABÍDEK ................................................................................. 21
27. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA, ZPŮSOB HODNOCENÍ............................................... 21
28. VÝBĚR NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY................................................................. 22
29. UZAVŘENÍ SMLOUVY .................................................................................. 22
30. NÁMITKY ................................................................................................... 23
Přílohy



Zadávací dokumentace
Strana 3 (celkem 34)

1. OBECNÉ POKYNY

1.1. Zadavatel zadává veřejnou zakázku v otevřeném zadávacím řízení, které se 
řídí zákonem č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění (dále 
„zákon“) a souvisejícími předpisy. Náležitosti zadávacího řízení, které nejsou 
specificky uvedeny v těchto pokynech pro uchazeče, jsou dány ustanoveními 
tohoto zákona.

1.2. Uchazeč podá svou nabídku k celému rozsahu veřejné zakázky, jak to 
vyžaduje zadávací dokumentace („ZD“). Nabídky k částem zakázky nebudou 
přijaty.

1.3. Zadavatel stanovil zadávací podmínky dle svých nejlepších znalostí a 
zkušeností z oblasti zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, 
nediskriminační a hospodárné zadání veřejné zakázky. 

1.4. Zadavatel dále upozorňuje uchazeče, že zadávací podmínky jsou souhrnem 
požadavků zadavatele, nikoliv však souhrnem veškerých požadavků 
vyplývajících z obecně závazných předpisů a dalších norem, které se vztahují 
k předmětu veřejné zakázky a jeho realizaci, kterými se uchazeč při 
zpracování nabídky musí rovněž řídit. 

1.5. Pokud není uvedeno jinak, znamenají odkazy na článek příslušné části 
zadávací dokumentace jak číslo uvedené v názvu jednotlivých článků, tak 
očíslování jednotlivých odstavců v rámci daného článku – např. čl. 1, čl. 1.2., 
apod. 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE

2.1. Název zadavatele: Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00, Praha –11 - Chodov

Za kterou jedná: RNDr. František Pelc, ředitel

IČ: 62933591

DIČ: CZ62933591

Kód státu: CZ, Česká republika 

Kategorie zadavatele: Veřejný – organizační složka státu

Tel., fax: +420 283 069 242

e-mail: aopkcr@nature.cz

DS: dkkdkdj

2.2. Zástupce zadavatele pověřený výkonem zadavatelských činností dle ust. § 
151 zákona 

Firma: Allowance s.r.o.

Sídlo: Korunní 810/104, 101 00 Praha

Jednající : Lubomír Chalupa, jednatel

Kor. Adresa: Na Dvorcích 1989/14, 140 00 Praha 4

IČ: 26140136

DIČ: CZ 26140136

Kontaktní osoba: Ing. Tomáš Hejl, Ing. Michaela Blatová

Telefon: +420 241 021 039



Zadávací dokumentace
Strana 4 (celkem 34)

E-mail: verejne.zakazky@allowance.cz

                 (dále také jako « zástupce zadavatele »)

2.3. Zástupce zadavatele je zmocněn k zastupování zadavatele při výkonu práv 
a povinností podle zákona souvisejících se zadávacím řízením s výjimkou 
zadání veřejné zakázky, rozhodnutí o vyloučení uchazeče z účasti v řízení, 
zrušení řízení. 

2.4. Pokud není v zadávacích podmínkách výslovně uvedeno jinak, zasílá 
uchazeč všechna podání v listinné podobě, která v tomto řízení učiní, a to 
včetně námitek podaných dle § 110 zákona, na adresu zadavatele a v kopii 
zástupci zadavatele.

2.5. V případě, že uchazeč bude podávat návrh na přezkoumání úkonů 
zadavatele dle § 114 zákona, doručí tento návrh rovněž přímo zadavateli a 
v kopii zástupci zadavatele. 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název veřejné zakázky: „Dům přírody Moravského krasu – EXPOZICE “.

Evidenční číslo veřejné zakázky z Informačního systému o veřejných 
zakázkách:

Klasifikace veřejné zakázky za použití kódů CPV:  44115800-7

Předpokládaná cena veřejné zakázky: maximálně 20 000 000,- Kč s DPH. 

Maximální možná cena zakázky je stanovena s ohledem na veškeré náklady 
uchazeče. Použije-li uchazeč jakýchkoliv prostředků, jsou tyto již obsaženy v 
ceně. Celková cena je stanovena jako maximální a odpovídá celkové ceně díla 
tak, jak je uvedeno v čl. 4 v „Návrhu smlouvy o dílo“ (viz příloha ZD). Tato cena 
musí být současně uvedena uchazečem v Příloze č.1 – krycím listu zakázky 
jako „celková nabídková cena včetně DPH“.    

Překročení maximální ceny bude důvodem pro vyloučení uchazeče ze 
zadávacího řízení. 

3.1. Popis veřejné zakázky

Předmětem zakázky je „Realizace vnitřní a vnější expozice návštěvnického 
střediska Dům přírody Moravského krasu“ včetně audiovizuální techniky, dle 
projektové dokumentace „Návštěvnické středisko Dům přírody Moravského 
krasu – Skalní mlýn - EXPOZICE“ zpracované P.P. Architects s.r.o., Horova 
38b, Brno (viz příloha č. 2A Části 1 ZD, dále v textu též PD) a Výkazu výměr 
(příloha č. 2B Části 1 ZD).

Provedením zakázky se rozumí úplné, funkční, bezvadné provedení všech 
činností souvisejících s dodávkou a montáží expozice, jejichž provedení je pro 
řádné dokončení díla nezbytné vč. koordinační a kompletační činnosti celé 
dodávky. Mimo dodávky a činnosti definované projektovou dokumentací jsou 
součástí předmětu plnění a v ceně zakázky zahrnuty práce a činnosti podrobně 
specifikované v čl. 2 „Návrhu smlouvy o dílo“ (viz příloha Části 2 ZD). Zakázka 
zahrnuje vytvoření obsahové náplně exponátů, tak jak je definováno v PD. 
Zakázka nezahrnuje tvorbu 3D filmu.  

3.2. Další informace a podmínky:



Zadávací dokumentace
Strana 5 (celkem 34)

Návštěvnické středisko bude tvořeno vzorovými a ukázkovými 
nízkoenergetickými objekty z přírodních a místních materiálů, do kterých bude 
jako hlavní náplň instalována expozice o Chráněné krajinné oblasti Moravský 
kras. Tato expozice bude doplněna o dětskou hernu a venkovní prvky.

Hlavní návštěvnické středisko se nachází v lokalitě Skalní mlýn (okres Blansko, 
obec Vavřinec) v k.ú. Suchdol v Moravském krasu, Informační bod Macocha 
(okres Blansko, obec Vilémovice) v k.ú. Vilémovice u Macochy.

Průběh plnění zakázky musí být uzpůsoben tak, aby nedocházelo k omezování 
turistického ruchu v obou lokalitách z hlediska pěšího i dopravního provozu, 
zásobování tam působících provozoven a jejich provozu. Při provádění 
veškerých prací musí být přihlédnuto k přírodním hodnotám obou dotčených 
lokalit, jež nesmí být v žádném případě poškozeny ani ohroženy. Po celou dobu 
realizace bude dodavatelem rovněž dbáno pokynů pracovníků Správy Chráněné 
krajinné oblasti Moravský kras.

3.3. Po dodavateli bude požadováno, aby výhradně dodržoval druhy materiálů 
uvedené v projektové dokumentaci, aby včas předložil zadavateli 
k odsouhlasení dílenskou dokumentaci konstrukcí a výrobků pro expozici, aby 
včas předložil k odsouhlasení vzorky navrhovaných materiálů, konečné řešení 
každého exponátu včetně odsouhlasení potřebné předcházející obsahové 
přípravy, a aby dbal pokynů zadavatelem určeného autorského dozoru i 
technického dozoru investora.

3.4. Výkaz výměr je pro zpracování nabídkové ceny závazný. Zadavatel 
doporučuje dodavatelům ověřit si soulad Výkazu výměr s textovou a 
výkresovou částí Projektové dokumentace a s „Návrhem smlouvy o dílo“ a 
případné rozpory si vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek
způsobem definovaným v čl. „Dodatečné informace k zadávacím podmínkám“ 
a v souladu s ustanovením §49 zákona.

3.5. Pokud se v Zadávací dokumentaci vyskytnou obchodní názvy některých 
výrobků nebo dodávek, případně jiná označení mající vztah ke konkrétnímu 
dodavateli, jedná se o vymezení předpokládaného standardu a uchazeč je 
oprávněn navrhnout jiné, technicky a kvalitativně srovnatelné řešení.

3.6. V případě, že dodavatelé budou realizovat jednotlivé práce subdodavatelsky, 
bude po nich požadováno, aby při realizaci díla spolupracovali pouze a 
výhradně s těmi subdodavateli, kteří budou uvedeni v nabídce. 
Subdodavatelské firmy nelze před zahájením prací a v průběhu realizace 
měnit bez písemného souhlasu objednatele. 

3.7. Po dodavateli bude požadováno, aby úzce a řádně spolupracoval po celou 
dobu realizace s dodavatelem stavby a dalšími dodavateli zadavatele.

3.8. Dodavatel bude v souvislosti s realizací projektu se zadavatelem a dalšími 
subjekty a osobami na území České republiky komunikovat v českém jazyce.

4. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující termíny:

Předpokládané zahájení díla: po zaslání písemného potvrzení o nabytí 
účinnosti smlouvy – přidělení finančních 
prostředků (odhad 10. 2012)

Termín ukončení zkušebního provozu - předání dokončeného díla:  



Zadávací dokumentace
Strana 6 (celkem 34)

    460 kalendářních dní po dni účinnosti 
smlouvy 

Termíny plnění jsou podrobně specifikovány v „Návrhu smlouvy o dílo“ (viz 
příloha Části 2 ZD).

5. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

5.1. Místem plnění veřejné zakázky jsou: 

- lokalita Skalní mlýn (okres Blansko, obec Vavřinec) v k.ú. Suchdol 
v Moravském krasu, p.p.č. 750/2, 750/1, 750/3  

- lokalita Macocha (okres Blansko, obec Vilémovice), v k.ú. Vilémovice u 
Macochy,  p.p.č. 1227/2, 1224/5, 1224/6.

6. FINANCOVÁNÍ

6.1. Zakázka je spolufinancována zadavatelem, Evropskou unií – Evropským 
fondem pro regionální rozvoj a Státním fondem životního prostředí ČR 
v rámci Operačního programu Životní prostředí.

6.2. Zhotovitel umožní zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele dotace, 
Státnímu fondu životního prostředí ČR, Ministerstvu životního prostředí ČR, 
Ministerstvu financí ČR, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému 
účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším oprávněným 
orgánům státní správy vstup do objektů a na pozemky dotčené projektem a 
jeho realizací a kontrolu dokladů souvisejících s projektem.

6.3. Každý daňový doklad bude označen názvem „Návštěvnické středisko Dům 
přírody Moravského krasu – EXPOZICE“ a registračním číslem.  Na každé 
faktuře, případně v její příloze, musí být uveden rozpis jednotlivě 
fakturovaných položek včetně jejich množství a ceny, včetně informace o ceně 
za měrnou jednotku.

6.4. Fakturace položek bude probíhat dle podmínek vyplývajících z dotačního titulu, 
tzn. podrobným doložením položek v souladu se zápisy v realizačním deníku.

7. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, ÚHRADA NÁKLADŮ

7.1. Zadávací dokumentace se skládá z těchto částí:

Část 1 ZD:  Pokyny pro zpracování nabídky vč. příloh

Příloha č. 1 Vzor - Krycí list nabídky  

Příloha č. 2A Projektová dokumentace „Návštěvnické středisko Dům přírody 
Moravského krasu – Skalní mlýn - EXPOZICE“,  zpracovaná
P.P. Architects s.r.o., Horova 38b, Brno. 

Příloha č. 2B Položkový rozpočet – výkaz výměr 

Příloha č. 2C Vzor - Seznam subdodavatelů – popis subdodavatelského 
systému

Příloha č. 2D Projektová dokumentace „Návštěvnické středisko Dům přírody 
Moravského krasu“ (dokumentace pro výběr dodavatele stavby 
bez výkazu výměr)

Příloha č. 3 Vzor - Seznam členů realizačního týmu



Zadávací dokumentace
Strana 7 (celkem 34)

Příloha č. 4 Vzor - Seznam realizovaných zakázek

Příloha č. 5 Jednotný architektonický koncept  a grafický manuál

Část 2 ZD:  Návrh smlouvy o dílo včetně příloh:

Přílohy 2A, 2B, 2C, 2D a 3 jsou přílohou Zadávací dokumentace a současně tvoří 
přílohy Smlouvy o dílo. 

7.2. Zadávací dokumentace je uchazečům poskytována v elektronické podobě, na 
základě písemné žádosti ZDARMA.

7.3. O zadávací dokumentaci je možno požádat písemně na adrese zástupce 
zadavatele.

7.4. Zadavatel v souladu s ust. § 48 odst. 1 zákona uveřejnil na profilu zadavatele 
zadávací dokumentaci. Adresa profilu zadavatele :

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/62933591

8. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

8.1. Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k 
zadávacím podmínkám. Písemnou žádost musí být doručena zástupci 
zadavatele na korespondenční adresu Allowance s.r.o., Na Dvorcích 1989/14, 
140 00 Praha 4 – Krč, nejpozději do 6 pracovních dní před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. Žádost bude obsahovat název veřejné zakázky a identifikační 
údaje uchazeče.

8.2. Zadavatel odešle v zastoupení zástupcem zadavatele dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty, do 4 pracovních 
dní ode dne doručení žádosti uchazeče o dodatečné informace.

8.3. Zástupce zadavatele odešle dodatečné informace, včetně přesného znění 
žádosti o dodatečné informace všem uchazečům, kteří požádali o poskytnutí 
zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta.

8.4. Zadavatel uveřejní dodatečné informace včetně přesného znění žádosti na 
profilu zadavatele, tak jak uveřejnil zadávací dokumentaci.

8.5. Zadavatel může poskytnout v souladu s ust. § 49 odst. 4 dodavatelům 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti.

8.6. Prohlídka místa plnění. Zadavatel umožňuje všem dodavatelům prohlídku 
místa budoucího plnění dne 3.9.2012.  Sraz zájemců o prohlídku je v 14:00 
hodin před objektem hotelu Skalní mlýn u záchytného parkoviště ve stejné 
lokalitě. Prohlídky místa budoucího plnění se mohou z provozních důvodů 
zúčastnit nejvýše dva zástupci každého jednoho dodavatele. Účast na 
prohlídce místa budoucího plnění je na vlastní riziko zástupců dodavatele. 
Prohlídka místa budoucího plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů se 
stávajícím místem budoucího plnění s jeho technickými a provozními 
parametry, které dodavatelé považují, nad rámec předané projektové 
dokumentace a dalších podkladů, za důležité pro zpracování nabídky.  Při 
prohlídce místa budoucího plnění mohou zástupci dodavatelů vznášet dotazy 
a připomínky, ale odpovědi na ně mají pouze informativní charakter. Pokud z 
prohlídky místa budoucího plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující 



Zadávací dokumentace
Strana 8 (celkem 34)

se k předmětu plnění či obsahu zadávací dokumentace, je uchazeč povinen 
vznést tento dotaz v souladu s čl. „Dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám“.

Poznámka pro uchazeče 

Žádost může být podepsána pouze jedním z dodavatelů podávajících společnou 
nabídku, resp. osobou oprávněnou jednat jeho jménem. Pokud bude podepisovat 
žádost o informace osoba jednající za dodavatele, musí být připojen originál nebo 
ověřená kopie (opis) plné moci, event. pověření zaměstnance, na níž nemusí být 
ověřena pravost podpisu osoby plnou moc (pověření) podepisující. 

9. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI

9.1. Předpokladem posouzení a hodnocení nabídky uchazeče v otevřeném řízení 
je prokázání splnění kvalifikace. Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže
splnění:

a) základních kvalifikačních předpokladů podle článku 10 Části 1 Zadávací 
dokumentace „Pokyny pro zpracování nabídky“

b) profesních kvalifikačních předpokladů dle článku 11 Části 1 Zadávací 
dokumentace „Pokyny pro zpracování nabídky“

c) dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona předložení čestného prohlášení o 
ekonomické a finanční způsobilosti uchazeče splnit veřejnou zakázku

d) technických kvalifikačních předpokladů dle článku 12 Části 1 Zadávací 
dokumentace „Pokyny pro zpracování nabídky“.

9.2. Společná nabídka

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika uchazeči společně a za tímto 
účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z uchazečů 
povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 
odst. 1 písm. a) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 
písm. a) zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel 
zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán) v plném 
rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) zákona, dále § 50 
odst. 1 písm. c) zákona, a dále § 50 odst. 1 písm. d) zákona musí prokázat 
všichni dodavatelé společně. V případě prokazování splnění kvalifikace podle § 
50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v chybějícím rozsahu prostřednictvím 
subdodavatele se ustanovené § 51 odst. 4 zákona použije obdobně.

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle § 51 odst. 5 zákona 
společně několika uchazeči, jsou veřejnému zadavateli povinni předložit 
současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, 
ve které je obsažen závazek, že všichni tito uchazeči budou vůči veřejnému 
zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti 
s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 
veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 
Požadavek na závazek podle věty první, aby uchazeči byli zavázáni společně a 
nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak. 
Tato listina musí současně určit jednoho pověřeného uchazeče (vedoucí 
účastník sdružení), způsob jeho jednání, rozsah jeho oprávnění jednat za 
ostatní uchazeče, kteří podávají společnou nabídku, kontaktní adresu pro 



Zadávací dokumentace
Strana 9 (celkem 34)

doručování /a to i v případě, že taková adresa bude shodná se sídlem 
pověřeného uchazeče (vedoucího účastníka sdružení)/ a kontaktní fyzickou 
osobu včetně telefonického a e-mailového spojení. Pověření dle předchozí věty 
musí být v nabídce doloženo řádnou plnou mocí v originále nebo v úředně 
ověřené kopii.

9.3.  Prokázání kvalifikace zahraničním uchazečem

Dle § 51 odst. 7 zákona, prokazuje zahraniční uchazeč splnění kvalifikace 
způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání 
nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákona a veřejným zadavatelem. 
Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo 
bydliště zahraničního uchazeče určitý doklad nevydává, je zahraniční uchazeč 
povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li 
povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa 
podnikání nebo bydliště zahraničního uchazeče stanovena, učiní o této 
skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá 
zahraniční uchazeč v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného 
překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 
mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to 
platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém 
jazyce uchazeč se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na 
území České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad 
do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce.

9.4. Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace

Předloží-li uchazeč zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve 
lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace (ve lhůtě pro podání nabídek společně 
s nabídkou), nahrazuje tento výpis prokázání splnění základních kvalifikačních 
předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona a profesních kvalifikačních předpokladů 
podle § 54 zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto 
kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky veřejného zadavatele na 
prokázání splnění kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky. Výpis 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému 
má být prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce.

Předloží-li uchazeč veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 
zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace (ve lhůtě pro podání nabídek 
společně s nabídkou) a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni 
lhůty pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento certifikát v rozsahu 
v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace uchazečem. 

Zadavatel v souladu s § 143 zákona přijme výpis ze zahraničního seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů (dále jen „zahraniční seznam“) popřípadě příslušný 
zahraniční certifikát, které jsou vydávány ve státě, který je součástí Evropského 
hospodářského prostoru, nebo jiném státě, stanoví-li tak mezinárodní smlouva 
uzavřená mezi Evropským společenstvím nebo Českou republikou, a to pouze 
pokud byl tento výpis či zahraniční certifikát vydán ve státě, v němž má 
dodavatel sídlo či místo podnikání, popřípadě bydliště. Výpis ze zahraničního 
seznamu, popř. příslušný zahraniční certifikát předkládá zahraniční uchazeč 



Zadávací dokumentace
Strana 10 (celkem 34)

v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého
jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, 
nestanoví jinak. Z výpisu zahraničního seznamu nebo zahraničního certifikátu 
musí vyplývat prokázání níže uvedených kvalifikačních předpokladů v úrovni a 
rozsahu, které si zadavatel vymezil, tj.

a) základních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě 
obdobou kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona,

b) profesních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě 
obdobou kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona,

d) technických kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě 
obdobou kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 1 zákona.

9.5. Pravost a stáří dokladů 

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení 
prohlášení uchazeče, musí takové prohlášení obsahovat zadavatelem 
požadované údaje a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče; pokud za uchazeče jedná zmocněnec na základě plné 
moci, musí být v nabídce předložena platná plná moc v originále nebo v úředně 
ověřené kopii.

Uchazeč, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní 
povinnost stanovenou v § 58 zákona, musí být vyloučen z účasti v zadávacím 
řízení. Zadavatel své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení 
s uvedením důvodu bezodkladně písemně oznámí.

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 
z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace (tj. ke dni konce lhůty pro podání nabídek), starší 
90 kalendářních dnů.

9.6. Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane uchazeč 
splňovat kvalifikaci, je uchazeč povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto 
skutečnost zadavateli písemné oznámit. Uchazeč je povinen předložit potřebné 
dokumenty prokazující splnění  kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních 
dnů od oznámení této skutečnosti veřejnému zadavateli. Zadavatel může na 
žádost uchazeče tuto lhůtu prodloužit nebo prominout zmeškání lhůty. Tato 
povinnost se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je v souladu 
s rozhodnutím  zadavatele podle § 81 zákona možné uzavřít smlouvu, a to až do 
doby uzavření smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž zadavatel 
uzavírá smlouvu, předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace 
v plném rozsahu nejpozději při uzavření smlouvy. Pokud není uchazeč schopen 
prokázat splnění kvalifikace dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) v rozsahu stanoveném 
zadavatelem, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím subdodavatele. Uchazeč je v takovém případě povinen 
zadavateli předložit doklady, prokazující splnění základního kvalifikačního 



Zadávací dokumentace
Strana 11 (celkem 34)

předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) zákona (formou čestného prohlášení) a 
profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona 137/2006 Sb. 
subdodavatelem a smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá 
závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
uchazečem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude uchazeč oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) 
zákona.. Uchazeč není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat 
splnění kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona a předpokladů u 
částí veřejné zakázky, u nichž zadavatel vyloučil právo dodavatele plnit 
prostřednictvím subdodavatele – tento zákaz platí pouze v případě kdy 
zadavatel omezuje zadávacími podmínkami právo dodavatele plnit určitou část, 
resp. určitý podíl z předmětu veřejné zakázky prostřednictvím subdodavatelů.

9.7. Zadavatel je oprávněn kdykoliv v průběhu lhůty pro podání nabídek ověřit, zda 
nedošlo ke změnám údajů poskytovaných v rámci prokazování kvalifikace. 

9.8. Údaje o kvalifikaci poskytnuté uchazečem v rámci této veřejné zakázky bude 
zadavatel považovat za důvěrné a zadavatel je může použít pouze pro účely 
této veřejné zakázky. Podobně bude zadavatel nakládat i s ostatními 
informacemi, které mu uchazeč předá v rámci této veřejné zakázky a které 
uchazeč označí jako důvěrné, uchazeči berou na vědomí, že v případě uzavření 
smlouvy nelze žádné doklady považovat za důvěrné a souhlasí bezvýhradně 
s jejich případným zveřejněním. 

9.9. O posouzení kvalifikace sepíše zadavatel protokol, ve kterém uvede 
identifikační údaje uchazečů, jejichž kvalifikace byla posuzována a identifikuje 
doklady, s jejichž pomocí byla kvalifikace prokazována. V protokolu o kvalifikaci 
budou taktéž uvedeny údaje o subdodavatelích, jejich prostřednictvím plní 
zadavatel kvalifikaci, včetně identifikace jeho smlouvy s uchazečem a o 
subdodavatelích, jejichž podíl na plnění zakázky je 10% a vyšší. Uchazeči, 
jejichž kvalifikace byla posuzována, mají právo do protokolu nahlížet, pořizovat 
si z něj výpis nebo opis. Nahlédnutí do protokolu je možné bezprostředně po 
posouzení kvalifikace. 

10.ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY

10.1.Uchazeč musí splnit základní kvalifikační předpoklady v rozsahu dle ust. § 53 
odst. 1 zákona a prokázat jejich splnění způsobem upraveným v ust. § 53 odst. 
3 zákona následovně:  

Předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. a) splňuje uchazeč, který nebyl pravomocně 
odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch zločinného spolčení, trestný čin 
účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, 
přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad 
splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o 
účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 



Zadávací dokumentace
Strana 12 (celkem 34)

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště.

Předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. b) splňuje uchazeč, který nebyl 
pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo 
došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území 
České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště.

Předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. c) splňuje uchazeč, který nenaplnil 
skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního 
právního předpisu.

Předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. d) splňuje uchazeč, vůči jehož majetku 
neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl 
zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů.

Předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. e) splňuje uchazeč, který není v likvidaci.

Předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. f) splňuje uchazeč, který nemá v evidenci 
daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 
místa podnikání či bydliště dodavatele.

Předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. g) splňuje uchazeč, který nemá nedoplatek 
na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele.

Předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. h) splňuje uchazeč, který nemá nedoplatek 
na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele.

Předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. i) splňuje uchazeč, který nebyl v posledních 
3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně uloženo 
kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) 
požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; 
pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce 
nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento 
předpoklad na tyto osoby.

Předpoklad dle § 53 odst. 1 písm.  j) splňuje uchazeč, který není veden 
v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek.



Zadávací dokumentace
Strana 13 (celkem 34)

Předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. k) splňuje uchazeč, kterému nebyla v 
posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 
práce podle zvláštního právního předpisu) ,

10.2.Dle ust. § 53 odst. 3 zákona prokáže uchazeč výše uvedené základní 
kvalifikační předpoklady tímto způsobem:

1.Splnění kvalifikačních předpokladů dle odst. 1 písm. a) a b) §53 zákona 
prokáže předložením výpisu z evidence Rejstříků trestů 

2.Splnění kvalifikačního předpokladu dle odst. 1 písm. c) až e), písm. g), h) 
53 zákona prokáže předložením čestného prohlášení

3.Splnění kvalifikačního předpokladu dle odst. 1 písm. f) § 53 zákona 
prokáže předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a Celní 
správy ČR

4.Splnění kvalifikačního předpokladu dle odst. 1 písm. h) § 53 zákona 
prokáže předložením potvrzení příslušného orgánu či instituce.

11.PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

11.1.Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle ust. § 54 zákona prokáže 
uchazeč, který doloží:

1. Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán.

2. Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 
v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci.

11.2.Požadované doklady budou předloženy v prosté kopii.

12.TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

12.1.K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů v souladu s 
ustanovením § 56 odst. 1 zákona, zadavatel požaduje předložit:

1. Seznam členů realizačního týmu. U každé osoby bude uvedeno jméno a 
příjmení, vztah k dodavateli, počet let praxe v oblasti organizace a zajišťování 
realizace expozic a výstav. U každé osoby bude uveden minimálně 1 řešená 
zakázka s uvedením pracovního zapojení a odpovědnosti osoby. 

Seznam bude zpracován a předložen formou čestného prohlášení, dle vzoru 
formuláře Přílohy č. 3. Za minimální úroveň pro splnění požadavků zadavatele je 
považováno:
 a) Doložení jmen, praxe a referencí u všech profesí/specialistů ze zadavatelem 
specifikovaných pod č. 2. – 13. s minimální praxí alespoň 2 roky. V případě 
použití typového, sériově vyráběného zařízení „3D model krajiny“, není nutno 
jméno specialisty (ad. 13) uvádět.

b) Seznam bude obsahovat nejméně 3 zaměstnance dodavatele.
c) U vedoucího realizačního týmu je požadována praxe nejméně 5 let a 
odpovědnost za realizaci, řízení realizace alespoň 3 (jmenovitě v seznamu 
uvedených) zakázek obdobného charakteru, každé v hodnotě min. 0,5 mil Kč 
bez DPH. 
d) U profesí a odborností, které budou řešeny subdodavatelsky, bude tato 



Zadávací dokumentace
Strana 14 (celkem 34)

skutečnost vyznačena a musí korespondovat s vyplněnou Přílohou č. 2C. Také 
u těchto bude uvedeno jméno a reference specialisty. 

2. Seznam zakázek obdobného charakteru realizovaných uchazečem v 
posledních 3 letech s uvedením jejich zadavatele, doby realizace, celkových 
nákladů, podrobnou charakteristikou aktivit. Požadují se min. 3 zakázky 
v celkovém minimálním objemu nejméně 15 miliónů Kč bez DPH. Současně 
alespoň jedna z uvedených zakázek musí přesáhnout objem 5 miiónů. Kč bez 
DPH.

Za zakázku „obdobného charakteru“ je považována realizace stálé expozice 
informačního nebo návštěvnického centra, muzea či galerie a/nebo realizace 
interiéru a expozice veřejně přístupné výstavy v min. trvání 6 měsíců. 

Alespoň 1 z předložených referenčních zakázek musí být zaměřena na jedno 
z následujících témat: příroda a přírodní vědy, ekologie, ekovýchova, cestovní 
ruch.  

Alespoň 1 z předložených referenčních zakázek musí zahrnovat dodávku a 
instalaci audiovizuální techniky, včetně realizace AV programů, v minimálním 
objemu 0,5 miliónu Kč bez DPH.

Alespoň 1 z předložených referenčních zakázek musí zahrnovat instalaci 
světelné techniky a/nebo světelných efektů srovnatelného charakteru 
v minimálním objemu 0,2 miliónu Kč. bez DPH.

Alespoň 1 z předložených referenčních zakázek musí zahrnovat instalaci 
herních prvků v interiéru a/nebo exteriéru (např. dětský koutek, dětské hřiště 
apod.). 

Alespoň 1 z předložených referenčních zakázek musí zahrnovat realizovanou 
dodávku mapového modelu krajiny nebo vizualizace map v minimálním objemu 
0,5 miliónu Kč bez DPH.

Alespoň 1 z předložených referenčních zakázek musí zahrnovat realizaci 
multimediální interaktivní aplikace, nebo interaktivní webové prezentace, nebo 
informační databáze pro veřejnost, v minimálním objemu 0,5 miliónu Kč bez 
DPH. 

Je možno plnit za pomocí subdodavatelů. 

Seznam bude zpracován uchazečem dle vzoru v Příloze č. 4. Přílohou tohoto 
seznamu musí být:

- osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byly služby 
(projekty) poskytovány veřejnému zadavateli, 

- osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby (projekty) poskytovány jiné 
osobě než veřejnému zadavateli, nebo smlouva s jinou osobou a doklad o 
uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 
od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

- fotografie či jiný materiál v rozsahu A4 (ke každé ze zakázek uvedených 
v seznamu)  prokazující charakter a rozsah realizované zakázky. 

3. Skutečnost, že dodavatel je schopen a oprávněn odborně zpracovat 
technickou dokumentaci zakázky (nebo zajistit její odborné zpracování). 
Doloží se prokázáním toho, že 



Zadávací dokumentace
Strana 15 (celkem 34)

a) minimálně jedna osoba z realizačního týmu (definovaného dle bodu 13.1., 
odst. 1) je absolventem vysokoškolského vzdělání v oboru architektura nebo 
design nebo grafika nebo je držitelem profesního certifikátu CTS (Certified 
technology specialist), CTS-D (Certified technology specialist – Design), CTS-I 
(Certified technology specialist – Installation).

b) minimálně jedna osoba z realizačního týmu (definovaného dle bodu 12.1.
odst. 1) je absolventem vysokoškolského vzdělání v oboru geodézie, kartografie 
nebo geografie,

Všechny doklady uchazeč doloží v prosté kopii.

13.VARIANTY

Zadavatel nepřipouští variantní řešení.

14.POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY, MĚNA,
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

14.1.Nabídková cena bude stanovena za kompletní splnění veřejné zakázky 
v souladu se zadávací dokumentací jako nejvýše přípustná, kterou bude 
možno překročit pouze v případě změny daňových předpisů. Nabídková cena 
musí zahrnovat veškeré nutné náklady, jejichž vynaložení uchazeči 
předpokládají při plnění veřejné zakázky, a to včetně dopravy a pojištění pro 
transport, poplatků, vedlejších nákladů, kursových vlivů, obecného vývoje cen, 
apod. 

14.2.Měnou zadávacího řízení je CZK.

14.3.Celková nabídková cena bude uvedena v členění na cenu celkem bez DPH, % 
sazbu a výši DPH a cenu celkem včetně DPH. Daní z přidané hodnoty se pro 
účely této veřejné zakázky rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši 
daně z přidané hodnoty vypočtené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. DPH bude v nabídkách 
uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky. 

14.4.Požadovaný způsob stanovení nabídkové ceny uchazeč splní, jestliže uvede 
nabídkovou cenu dle požadavků stanovených výše do návrhu smlouvy o dílo a 
uvede ji i v krycím listu nabídky. Dále uchazeč vyplní výkaz výměr (Příloha č. 
2B, Části 1 této Zadávací dokumentace). Uchazeč je povinen při jeho 
oceňování dodržet úplnost a obsahovou náplň. Není přípustné jakkoli měnit 
strukturu a členění na jednotlivé části, doplňovat či odebírat položky. Za 
splnění tohoto požadavku se považuje též předání výkazu vyplněného výkazu 
výměr 1x v tištěné verzi a 1x v elektronické podobě, formát xls. na CD/DVD. 
Uchazeč bere na vědomí, že předmětem této veřejné zakázky je pouze část 
z položek uvedených ve výkazu výměr. Součástí ceny nejsou položky 
označené poznámkou „vypuštěno“, případně „neoceňovat“, nabídku je nutné 
podat pouze na poptávanou část.

14.5.Zadavatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy. Provedené práce budou 
hrazeny formou dílčích plateb, jejichž výše bude stanovena podle objemu pro-
vedených prací a dodávek, a to do výše smluvní ceny díla. 

14.6.Splatnost faktur musí být minimálně 60 dnů ode dne doručení na adresu 
objednatele. Podrobná specifikace podmínek je uvedena v „Návrhu Smlouvy o 
dílo“, který tvoří Část 2 Zadávací dokumentace



Zadávací dokumentace
Strana 16 (celkem 34)

15.SUBDODAVATELÉ 

V souladu s ustanovením § 44 odst. 6 zákona zadavatel požaduje aby 
uchazeč v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu 
zadat jednomu či více subdodavatelům a aby současně uvedl identifikační 
údaje a kontaktní údaje každého subdodavatele. Uchazeč tuto podmínku 
zadavatele splní formou Prohlášení, v němž popíše subdodavatelský systém 
spolu s uvedením, jakou věcně vymezenou část veřejné zakázky budou 
konkrétní subdodavatelé realizovat (s uvedením druhu činností a 
procentuálního finančního podílu na předmětu veřejné zakázky).

15.1.Nedoložení výše uvedeného seznamu subdodavatelů s náležitostmi dle 
předchozího odstavce může být důvodem pro vyloučení uchazeče ze 
zadávacího řízení, případně pro zaslání doplňujícího dotazu.

15.2.Uchazeč dále doloží v nabídce Smlouvy se všemi subdodavateli. 

15.3.V případě, že uchazeč nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné 
osobě (subdodavateli) doloží ve své nabídce písemné Prohlášení, s uvedením 
této skutečnosti. 

16.PODÁNÍ NABÍDKY, SPOLEČNÁ NABÍDKA 

16.1.Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku 
v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 
dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

16.2.Jestliže dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s několika 
dalšími dodavateli, nebo podá nabídku a současně je subdodavatelem jiného 
dodavatele v daném zadávacím řízení, jehož prostřednictvím se prokazuje 
kvalifikace,, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem 
samostatně či společně s jinými dodavateli vyřadí. 

16.3.Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo více dodavatelů 
společně. Dodavatelé podávající společnou nabídku se považují za jednoho 
uchazeče. Dodavatelé podávající společnou nabídku jsou povinni předložit 
zadavateli současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních 
předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé 
budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých 
v souvislosti s veřejnou zakázkou, zavázáni společně a nerozdílně, a to po 
celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky. Smlouva bude podepsána každým 
z dodavatelů, resp. osobou oprávněnou jednat jménem či za každého 
z dodavatelů.

16.4.S ohledem na skutečnost, že dodavatelé podávající společnou nabídku jsou 
považováni ze zákona za jednoho uchazeče a jsou zavázáni a oprávněni 
společně a nerozdílně, je zadavatel oprávněn zasílat veškerou korespondenci 
vč. příslušných rozhodnutí na adresu kteréhokoliv z nich, pokud ve smlouvě o 
sdružení není stanovena jedna adresa, na kterou má být korespondence 
zasílána. 



Zadávací dokumentace
Strana 17 (celkem 34)

17.JISTOTA - ZAJIŠTĚNÍ PLNĚNÍ POVINNOSTÍ UCHAZEČE VYPLÝVAJÍCÍCH Z ÚČASTI 

V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty.

18.OBSAH NABÍDKY 

18.1.Nabídka obsahuje návrh smlouvy a další dokumenty požadované zákonem či 
zadavatelem.

18.2.Nabídka bude obsahovat tyto samostatné části v pořadí, jak dále uvedeno:

1. Krycí list nabídky – vyplněný formulář dle Přílohy 1 Zadávací dokumentace, 
podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče - v případě 
společné nabídky budou na krycím listu podpisy osob jednajících jménem /za 
každého z dodavatelů podávajících společnou nabídku dle článku č. 21
nazvaného „Podpis nabídky“. 

2. Obsah s uvedením jednotlivých oddílů s číslem strany, na které se 
dokumenty tvořící daný oddíl a uvedené v obsahu, nacházejí.

3. Dokumenty prokazující splnění kvalifikačních předpokladů dle § 50 odst. 1 
zákona

4. Prohlášení dle § 68 odst. 3 zákona

5. Návrh smlouvy o dílo respektující veškeré zadávací podmínky, zpracovaný 
podle pokynů obsažených v článku 19 Zadávací dokumentace nazvaném 
„Pokyny pro vypracování návrhu smlouvy„ podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem či za uchazeče v souladu s článkem 21 nazvaným „Podpis 
nabídky“. 

Jako nedílná součást návrhu smlouvy o dílo budou v nabídce dále doloženy 
(v tištěné podobě i v elektronické formě ve formátu „XLS“ na CD/DVD) a to 
v tomto řazení:

- Časový harmonogram postupu provedení díla a finanční plán (s 
podrobností nejméně na měsíce) s uvedením měsíčních finančních 
objemů realizovaných prací (vč. DPH) – vzor není zadavatelem předepsán 

- Položkový rozpočet - vyplněný výkaz výměr

6. Případně další dokumenty, pokud je jejich předložení požadováno 
v zadávacích podmínkách nebo zákonem. 

18.3.Uchazeč v Krycím listu nabídky učiní prohlášení, že se podrobně seznámil se 
všemi zadávacími podmínkami, že těmto podmínkám porozuměl, že je v plném 
rozsahu a bez výhrad přijímá a že nabídku zpracoval v souladu s těmito 
podmínkami a že je vázán zadávací lhůtou dle § 43 zákona o VZ, tak jak ji 
stanovil Zadavatel v Oznámení o zakázce.

18.4.Pokud nabídka nebude v souladu se zadávacími podmínkami, a to po 
obsahové stránce, bude z řízení vyřazena a uchazeč bude vyloučen.
V případě nesouladu nabídky s formálními požadavky bude každý případ 
posuzován ad hoc.

18.5.Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně uchazeč - výčet dokumentů 
obsažený v čl. 18.2. Zadávací dokumentace slouží pouze pro usnadnění 
orientace uchazeče při kompletaci nabídky - pokud v tomto výčtu nebude 
uveden dokument, jehož povinnost doložení do nabídky by event. vyplývala ze 
zadávacích podmínek nebo ze zákona, nemůže se uchazeč zbavit 



Zadávací dokumentace
Strana 18 (celkem 34)

odpovědnosti za obsahovou neúplnost nabídky poukazem na tento výčet 
dokumentů.

19.POKYNY PRO VYPRACOVÁNÍ NÁVRHU SMLOUVY

19.1.Zadavatel předepisuje návrh smlouvy o dílo obsažený v Části 2. Zadávací 
dokumentace jako závazný. Návrh smlouvy je pro uchazeče neměnný. 

19.2.Součástí nabídky bude návrh smlouvy, který musí respektovat veškeré 
zadávací podmínky a být v souladu s předpisy platnými v ČR, zejména 
v souladu s ustanoveními Obchodního zákoníku. Návrh smlouvy musí být 
vypracován podle vzoru smlouvy obsaženého v Části 2 Zadávací 
dokumentace. Vzorové znění smlouvy nesmí uchazeč měnit, doplňovat ani 
jinak upravovat, pokud v zadávacích podmínkách není výslovně stanoveno 
jinak. V případě, že uchazeč vypracuje návrh smlouvy v rozporu s tímto 
ustanovením, bude jeho nabídka vyřazena jako nepřijatelná a uchazeč bude 
z další účasti v zadávacím řízení vyloučen. 

20.ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKU – ZÁRUKA ZA PROVEDENÍ DÍLA

20.1.Zadavatel požaduje bankovní záruku za kvalitu díla ve výši odpovídající 10 % 
nabídkové ceny uchazeče bez DPH, tj. bankovní záruku za splnění povinností 
zhotovitele vyplývajících ze smlouvy o dílo v záruční době, kterou je uchazeč v 
případě, že jeho nabídka bude vybrána jako nejvhodnější a zadavatel uzavře s 
uchazečem smlouvu o dílo, povinen předložit zadavateli nejpozději do 15 dnů 
po podpisu předávacího protokolu o předání a převzetí hotového díla. Vybraný 
uchazeč bude povinen nejpozději při uzavření smlouvy předložit závazný 
příslib banky o vystavení bankovní záruky za kvalitu díla ve shora uvedeném 
rozsahu. Podrobná specifikace podmínek je uvedena v „Návrhu smlouvy o 
dílo“, který tvoří Část 2 Zadávací dokumentace. 

  

21.PODPIS NABÍDKY

21.1.Tam, kde je v zadávacích podmínkách nebo v zákoně uvedeno, že nabídku (tj. 
listinu tvořící obsah nabídky) podepisuje osoba oprávněná jednat jménem 
uchazeče, bude příslušná listina podepsána přesně v souladu se způsobem 
jednání jménem uchazeče zapsaným v obchodním rejstříku, pokud je v tomto 
rejstříku zapsán. Nesplní-li uchazeč tuto podmínku, bude nabídka vyřazena a 
uchazeč bude z další účasti v zadávacím řízení vyloučen.

21.2.Bude-li nabídku podepisovat nebo jiné úkony v zadávacím řízení za uchazeče 
činit zástupce, musí být vždy doložen originál plné moci podepsané osobou 
oprávněnou jednat jménem uchazeče způsobem zapsaným v obchodním 
rejstříku, je-li v něm zapsán, nebo podle zvláštního předpisu úředně ověřená 
kopie (opis) originálu plné moci. Pravost podpisu na plné moci musí být rovněž 
ověřena podle zvláštních předpisů. 

21.3.Tam, kde je v zadávacích podmínkách nebo zákoně uvedeno, že nabídku 
podepisuje osoba oprávněná jednat jménem uchazeče, musí být společná 
nabídka podepsána každým z dodavatelů, tj. osobou oprávněnou jednat 
jménem každého z těchto dodavatelů podávajících společnou nabídku, pokud 
není ve smlouvě o sdružení stanoveno, že podepisuje pouze jeden z členů 
sdružení.



Zadávací dokumentace
Strana 19 (celkem 34)

21.4.Bude-li společnou nabídku podepisovat za některého z dodavatelů 
podávajících tuto společnou nabídku zástupce, musí být vždy doložen originál 
plné moci, podepsané osobou oprávněnou jednat jménem tohoto dodavatele a 
to způsobem zapsaným v obchodním rejstříku, je-li v něm zapsán, nebo podle 
zvláštních předpisů úředně ověřená kopie (opis) originálu. Pravost podpisu na 
plné moci musí být rovněž ověřena podle zvláštních předpisů.

21.5.Jestliže za uchazeče bude podepisovat nabídku zaměstnanec (člen) právnické 
osoby, musí být vždy doloženo pověření ad hoc, které mu udělí dle ust. § 20 
Občanského zákoníku statutární orgán právnické osoby. Pověření musí být 
předloženo v originále nebo podle zvláštních předpisů ověřené kopii (opisu) 
originálu. Pravost podpisů na pověření musí být rovněž ověřena podle 
zvláštních předpisů.

21.6.Listina obsahující plnou moc nebo pověření pro všechny úkony, k nimž je 
uchazeč oprávněn či povinen v zadávacím řízení bude vždy připojena ke 
Krycímu listu nabídky, v případě že zmocněnec bude oprávněn k některému 
(některým) úkonům v zadávacím řízení, bude připojena k listině obsahující 
příslušný úkon. 

21.7.Nebude-li nabídka podepsána v souladu s výše uvedenými podmínkami, bude 
vyřazena a uchazeč bude z další účasti v zadávacím řízení vyloučen, pokud 
zadavatel neposoudí takovéto porušení zadávací dokumentace jako pouze 
formální, bez podstatného vlivu na obsah nabídky.

22.DALŠÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

22.1.Nabídka bude podána písemně, v listinné podobě, v jazyce českém a to v 
jednom originále s kopií na digitálním nosiči (CD, DVD). V nabídce nesmí být 
přepisy a opravy. 

22.2.Vyhotovení nabídky bude odpovídajícím způsobem zabezpečeno proti možné 
manipulaci s jednotlivými listy včetně příloh a proti jejich vypadnutí. 
Zabezpečení bude provedeno pevným, nerozebíratelným svázáním, ale 
zároveň tak, aby bylo možné jednotlivé stránky nabídky při listování 
bezproblémově obracet, tzn. nejlépe provázané šňůrkou, konce provázání 
zavázány a zapečetěny nebo přelepeny papírovou páskou opatřenou razítkem 
a podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče. Všechny listy 
nabídky vč. příloh budou vzestupně a řádně očíslovány. 

22.3.Nabídka v listinné podobě musí být podána v řádně uzavřené obálce 
označené názvem veřejné zakázky, na které musí být uvedena adresa, na niž 
je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 zákona. 

VZOR OBÁLKY

Identifikační údaje zadavatele: Česká republika - Agentura ochrany přírody a 
krajiny

České republiky, organizační složka státu

IČ: 62933591

Identifikační údaje uchazeče: (v případě společné nabídky budou uvedeny údaje 
všech dodavatelů podávajících společnou nabídku)



Zadávací dokumentace
Strana 20 (celkem 34)

Název veřejné zakázky: „Dům přírody Moravského krasu – EXPOZICE“

Evidenční číslo VZ : …………

NEOTEVÍRAT před termínem otevírání obálek 

22.4.V případě, že nabídka nebude vypracována v souladu se zadávacími 
podmínkami, bude vyřazena a uchazeč vyloučen ze zadávacího řízení, 
s výjimkou případů formálních vad, nemajících vliv na obsah nabídky – tyto 
budou posuzovány ad hoc.

23.LHŮTA A MÍSTO PODÁNÍ NABÍDKY 

23.1.Nabídku je možné podat osobně na adrese zadavatele AOPK ČR, Kaplanova
1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov, v pracovních dnech a to pondělí až pátek 
od 8:00 do 13:00 hodin vždy tak, aby byla doručena nejpozději do konce lhůty 
pro podání nabídky, tj. nejpozději do 8.10. 2012 do 10:00 hodin.

23.2.Uchazeč může nabídku zaslat prostřednictvím držitele poštovní licence – za 
rozhodující okamžik pro posouzení, zda byla nabídka doručena včas, je vždy 
okamžik převzetí nabídky zadavatelem. 

24.NÁKLADY UCHAZEČE SPOJENÉ S PODÁNÍM NABÍDKY

24.1.Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí výhradně 
příslušný uchazeč. 

24.2.Zadavatel nenese odpovědnost za žádné výdaje ani ztráty jakéhokoli druhu (a 
nebude je tedy hradit), které případně utrpí uchazeč v souvislosti s účastí 
v zadávacím řízení.

25.OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

25.1. Zadavatel ani komise nesmí otevřít obálku před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Otevírání obálek bude zahájeno v termínu 8.10.2012 od 10 hod. v 
sídle zadavatele. Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
komise pro otevírání obálek neotevírá a zadavatel, v souladu s ustanovením 
§ 71 odst. 6 zákona, bezodkladně vyrozumí uchazeče o tom, že jeho 
nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek

25.2. Právo zúčastnit se otevírání obálek mají uchazeči, jejichž nabídky byly 
zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek, a další osoby, o nichž tak 
stanoví zadavatel

25.3. Účastníci přítomní otevírání obálek s nabídkami potvrdí svou účast 
podpisem v listině účastníků, kterou zadavatel přiloží k protokolu o otevírání 
obálek s nabídkami.

25.4. Komise otevírá obálky s nabídkami postupně podle pořadového čísla a dle 
ust. § 71 odst. 9 zákona kontroluje  zda je nabídka zpracována 
v požadovaném jazyku a zda je návrh smlouvy podepsán osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

25.5. Po provedení kontroly každé nabídky sdělí komise přítomným uchazečům:



Zadávací dokumentace
Strana 21 (celkem 34)

(a) identifikační údaje uchazeče,

(b) informaci o tom, zda nabídka splňuje požadavky dle ust. § 71 odst. 9 
zákona, tj. je zpracována v češtině a podepsána oprávněnou osobou 

(c) informace o nabídkové ceně a informace o údajích z nabídek 
odpovídající číselně vyjádřeným dílčím hodnotícím kritériím. 

Jestliže komise zjistí, že nabídka uchazeče neodpovídá požadavkům dle ust. § 
71 odst. 9 zákona, nabídku uchazeče vyřadí. Zadavatel bezodkladně vyloučí 
uchazeče, jehož nabídka byla komisí vyřazena, z účasti v zadávacím řízení. 

   Protokol o otevírání obálek sepisuje komise dle ust. § 73 zákona. 

Pokud bude ve lhůtě pro doručení nabídek doručena pouze jedna nabídka, 
zadavatel ji neotevře a zadávací řízení v souladu s § 84 odst. 1 písm. e) zákona 
zruší.

26.POSOUZENÍ NABÍDEK

26.1.Hodnotící komise posoudí nabídky uchazečů z hlediska splnění zákonných 
požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách, 
z hlediska toho, zda uchazeč nepodal nepřijatelnou nabídku podle § 22 odst. 1 
písm. d). Při posouzení nabídek uchazečů z hlediska splnění zadávacích 
podmínek posoudí hodnotící komise též výši nabídkových cen ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky. 

26.2.Nabídka, která nebude splňovat požadavky stanovené zákonem nebo 
zadavatelem bude vyřazena. Ke zjevným početním chybám v nabídce, 
zjištěným při posouzení nabídek, které nemají vliv na nabídkovou cenu, 
komise nepřihlíží. 

26.3. Komise může pro posouzení nabídek využít přizvané poradce, kteří 
nesmí být ve vztahu k veřejné zakázce a k uchazečům podjatí; o tom je 
přizvaný poradce povinen učinit prohlášení podle §74 odst. 7 zákona. 

26.4. Komise může v případě nejasností požádat uchazeče o písemné 
vysvětlení nabídky. V žádosti komise uvede, v čem spatřuje nejasnosti 
nabídky, které má uchazeč vysvětlit. Komise nabídku vyřadí, pokud uchazeč
nedoručí vysvětlení ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti o 
vysvětlení nabídky, nestanoví-li komise lhůtu delší. Komise může po 
písemném zdůvodnění nejasností nabídky přizvat uchazeče na jednání komise 
za účelem vysvětlení jeho nabídky. Komise doručí uchazeči pozvánku na 
jednání alespoň 5 pracovních dní před jeho konáním.

26.5.Uchazeče, jehož nabídka byla při posouzení nabídek hodnotící komisí 
vyřazena, vyloučí zadavatel bezodkladně z další účasti v zadávacím řízení. 
Vyloučení uchazeče včetně důvodů zadavatel uchazeči bezodkladně písemně 
oznámí.

27.HODNOTÍCÍ KRITÉRIA, ZPŮSOB HODNOCENÍ 

27.1.Hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena včetně DPH.

27.2.Způsob hodnocení

Hodnotí se výše celkové nabídkové ceny včetně DPH. Podle výše nabídkových 
cen se sestaví pořadí od nejvýše hodnoceného uchazeče, tj. s nejnižší 
nabídkovou cenou  po nejméně hodnoceného uchazeče, tj. s nejvyšší 
nabídkovou cenou.



Zadávací dokumentace
Strana 22 (celkem 34)

27.3.O posouzení a hodnocení nabídek pořídí komise písemnou zprávu, která 
obsahuje seznam posouzených nabídek, seznam nabídek, které byly komisí z 
otevřeného řízení vyřazeny spolu s uvedením důvodu, popis způsobu 
hodnocení zbývajících nabídek s odůvodněním, výsledek hodnocení nabídek, 
tj. pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny, a údaj o složení komise. 

27.4.Zprávu podepisují všichni členové komise, kteří se účastnili jednání komise, na 
němž bylo hodnocení nabídek provedeno. Bezodkladně po ukončení své 
činnosti předá komise tuto zprávu společně s nabídkami a ostatní dokumentací 
související s její činností zadavateli.

27.5.Zadavatel umožní do uzavření smlouvy všem uchazečům na jejich žádost do 
zprávy o posouzení a hodnocení nabídek nahlédnout a pořídit si z ní výpis 
nebo její opis.

28.VÝBĚR NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY 

28.1.Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky toho uchazeče, jehož 
nabídka byla podle hodnotícího kritéria vyhodnocena jako nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou. Pokud nabídku doporučenou komisí nevybere a vybere 
jinou nabídku, je nutno k rozhodnutí připojit zdůvodnění zadavatele.

28.2.Součástí rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky (o vyloučení 
uchazeče) bude také poučení o právu na podání námitek dle § 110 odst. 4 
zákona. 

29.UZAVŘENÍ SMLOUVY

29.1.Dle § 82 zákona zadavatel nesmí uzavřít smlouvu s uchazečem, jehož 
nabídka byla vybrána jako nejvhodnější podle § 81 zákona (dále jen „vybraný 
uchazeč“), před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky podle § 110 odst. 4 zákona. 

29.2.Pokud nebyly ve stanovené lhůtě podány námitky podle § 110 odst. 4 zákona, 
uzavře zadavatel smlouvu s vybraným uchazečem do 15 dnů po uplynutí lhůty 
pro podání námitek. Smlouvu uzavře zadavatel v souladu s návrhem smlouvy 
obsaženým v nabídce vybraného uchazeče. V návrhu smlouvy není možné 
činit v rámci zadávacího řízení jakékoli podstatné změny či doplnění. Výjimkou 
jsou pouze změny formálního charakteru, které nemají dopad na obsah 
závazku založeného smlouvou - například změny některých kontaktních údajů 
apod. Zcela nepřípustné jsou zejména zásahy do podmínek, které byly 
předmětem hodnocení a úpravy dalších zadávacích, zejména obchodních či 
technických podmínek.

29.3.Vybraný uchazeč je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost 
potřebnou k uzavření smlouvy tak, aby byla smlouva uzavřena ve lhůtě 
stanovené zadávacími podmínkami. Odmítne-li vybraný uchazeč uzavřít se 
zadavatelem smlouvu nebo neposkytne-li řádnou součinnost, aby mohla být 
smlouva v této lhůtě uzavřena, může uzavřít zadavatel smlouvu s uchazečem, 
který se umístil jako druhý v pořadí. Odmítne-li uchazeč druhý v pořadí uzavřít 
se zadavatelem smlouvu nebo neposkytne-li řádnou součinnost k jejímu 
uzavření, může uzavřít zadavatel smlouvu s uchazečem, který se umístil jako 
třetí v pořadí. Uchazeč druhý či třetí v pořadí, se kterým má být uzavřena 



Zadávací dokumentace
Strana 23 (celkem 34)

smlouva, je povinen poskytnout zadavateli součinnost potřebnou k uzavření 
smlouvy ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy k uzavření smlouvy.

29.4.Zadavatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že dodavatel uvedl 
v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly 
nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

   

30.NÁMITKY 

30.1.Zadavateli může podat zdůvodněné námitky kterýkoliv dodavatel, který má 
nebo měl zájem na získání veřejné zakázky a kterému v důsledku domnělého 
porušení zákona úkonem zadavatele hrozí nebo vznikla újma na jeho právech 
(dále jen „stěžovatel“).

30.2.Námitky musí stěžovatel doručit zadavateli do 15 dnů ode dne, kdy se o 
domnělém porušení zákona úkonem zadavatele dozví, nejpozději však do 
doby uzavření smlouvy. Do doby doručení rozhodnutí zadavatele o námitkách 
nesmí zadavatel uzavřít smlouvu či zrušit otevřené řízení.

30.3.Námitky proti rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky nebo proti rozhodnutí 
zadavatele o vyloučení z účasti v otevřeném řízení musí stěžovatel doručit 
zadavateli do 15 dnů ode dne doručení oznámení o výběru nejvhodnější 
nabídky veřejné zakázky podle § 81 zákona nebo rozhodnutí o vyloučení z 
účasti v otevřeném řízení. Před uplynutím lhůty pro podání námitek podle 
tohoto odstavce, a jsou-li námitky podány včas, do doručení rozhodnutí o 
námitkách nesmí zadavatel uzavřít smlouvu či zrušit otevřené řízení.

30.4.Námitky se podávají písemně. Podání řádných námitek je podmínkou pro 
podání návrhu na přezkoumání úkonů zadavatele ve stejné věci. V námitkách 
musí stěžovatel uvést, kdo je podává, proti kterému úkonu zadavatele směřují, 
v čem je spatřováno porušení zákona, jaká újma stěžovateli v důsledku 
domnělého porušení zákona hrozí nebo vznikla a čeho se stěžovatel domáhá. 
Jde-li o námitky podle odst. 3 § 110 zákona, musí je stěžovatel podat do 5 dnů 
od skončení lhůty pro podání nabídek. V námitkách (kromě námitek proti 
rozhodnutí o přidělení zakázky) musí stěžovatel uvést též skutečnosti 
rozhodné pro stanovení okamžiku, kdy se o domnělém porušení zákona 
úkonem zadavatele dozvěděl. 

30.5.Uchazeč se může práva na podání námitek proti rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky nebo proti rozhodnutí zadavatele o jeho vyloučení z 
účasti v otevřeném řízení písemně vzdát. Práva na podání námitek se může 
uchazeč vzdát až po vzniku práva podat námitky. Pokud se uchazeč vzdal 
práva na podání námitek, platí, že lhůta pro podání námitek ve vztahu k 
tomuto uchazeči uplynula.

30.6.Zadavatel přezkoumá podané námitky v plném rozsahu a do 10 dnů od 
obdržení námitek odešle stěžovateli písemné rozhodnutí o tom, zda námitkám 
vyhovuje či nikoliv, s uvedením důvodu. Vyhoví-li zadavatel námitkám, uvede v 
rozhodnutí způsob provedení nápravy.

30.7.Pokud zadavatel námitkám nevyhoví, uvědomí stěžovatele v písemném 
rozhodnutí o možnosti podat ve lhůtě podle § 113 zákona návrh na zahájení 
řízení o přezkoumání úkonů zadavatele u Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže (dále jen „Úřad“). O podaných námitkách a rozhodnutí o nich 
zadavatel bezodkladně písemně informuje všechny uchazeče.



Zadávací dokumentace
Strana 24 (celkem 34)

30.8.Zadavatel nerozhoduje o námitkách, které byly podány opožděně nebo které 
vzal stěžovatel zpět. Tuto skutečnost zadavatel písemně oznámí stěžovateli. 
Vezme-li stěžovatel námitky zpět, není oprávněn podat ve stejné věci návrh na 
zahájení řízení  o přezkoumání úkonů zadavatele u Úřadu.

Přílohy:

Část 1 ZD:  Pokyny pro zpracování nabídky vč. příloh (přílohy předány pouze 
v elektronické podobě na DVD):

Příloha č.1 Krycí list nabídky - VZOR  

Příloha č. 2A Projektová dokumentace „Návštěvnické středisko Dům přírody 
Moravského krasu – Skalní mlýn - EXPOZICE“,  zpracované P.P. 
Architects s.r.o., Horova 38b, Brno. 

Příloha č. 2B Položkový rozpočet – výkaz výměr vč. všeobecných podmínek a 
obecných požadavků

Příloha č. 2C Seznam subdodavatelů – popis subdodavatelského systému -
VZOR  

Příloha č. 2D Projektová dokumentace „Návštěvnické středisko Dům přírody 
Moravského krasu“ – (dokumentace pro výběr dodavatele stavby 
bez výkazu výměr)

Příloha č.3 Seznam členů realizačního týmu - VZOR  

Příloha č.4 Seznam realizovaných zakázek - VZOR  

Příloha č.5 Jednotný architektonický koncept - manuál pro navrhování 
návštěvnických středisek AOPK

Část 2 ZD:  Návrh smlouvy o dílo včetně příloh ( pouze v elektronické podobě na 
DVD):

Přílohy 2A, 2B, 2C a 3 jsou přílohou Zadávací dokumentace a současně tvoří přílohy 
Smlouvy o dílo. 

V Praze, dne 14.8. 2012

…..………………………………………

      RNDr. František Pelc, 

ředitel AOPK ČR



Zadávací dokumentace
Strana 25 (celkem 34)

PŘÍLOHA 1 ČÁSTI 1 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Krycí list nabídky - VZOR 

Krycí list nabídky 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA DODÁVKY: Dům přírody Moravského krasu –
EXPOZICE

EVIDENČNÍ ČÍSLO ZAKÁZKY:. ………

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY : Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 –
Chodov

Statutární zástupce: RNDr. František Pelc, ředitel

IČ: 62933591

DIČ: CZ62933591

NABÍDKU PŘEDKLÁDÁ UCHAZEČ:

Obchodní firma/název u práv. osoby
vč. jména statutárního zástupce
Obchodní firma/jméno a příjmení u   
fyzické osoby 
Sídlo/místo podnikání

Právní forma právnické osoby 
IČ, bylo-li přiděleno :
DIČ, bylo-li přiděleno:
Kontaktní osoba uchazeče 
s uvedením tel., faxového či e-
mailového spojení 

Pokyn pro uchazeče: V případě společné nabídky bude výše uvedená tabulka v krycím 
listu nabídky vyplněna zvlášť pro každého z dodavatelů podávajících společnou nabídku. 

NABÍDKOVÁ CENA

Hodnota v Kč
Celková nabídková cena bez DPH 
DPH
Celková nabídková cena včetně DPH

V …….............. dne ………..........2012

……………………………………………………………..
Razítko a podpis statutárního zástupce uchazeče



Zadávací dokumentace
Strana 26 (celkem 34)

PŘÍLOHA 2A  ČÁSTI 1 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Projektová dokumentace „Návštěvnické středisko Dům přírody Moravského 
krasu – Skalní mlýn - EXPOZICE“,  zpracovaná P.P. Architects s.r.o., Horova 38b, 
Brno. 

Předáno na DVD ve formátu *.pdf. Dokumentace zahrnuje 31 souborů.

PŘÍLOHA 2B  ČÁSTI 1 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Položkový rozpočet – výkaz výměr 

Předáno na DVD ve formátu *.xls. 



Zadávací dokumentace
Strana 27 (celkem 34)

PŘÍLOHA 2C  ČÁSTI 1 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Seznam subdodavatelů – popis subdodavatelského systému - VZOR

Název společnosti, 
právní forma, adresa

IČ: Druh subdodávky: Podíl v % Objem v Kč 

V …….............. dne ………..........2012

  
……………………………………………………………..
Razítko a podpis statutárního zástupce uchazeče



Zadávací dokumentace
Strana 28 (celkem 34)

PŘÍLOHA 2D  ČÁSTI 1 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Projektová dokumentace „Návštěvnické středisko Dům přírody Moravského 
krasu- STAVBA“ (dokumentace pro výběr dodavatele stavby bez výkazu výměr),  
zpracovaná P.P. Architects s.r.o., Horova 38b, Brno. 

Předáno na DVD.



Zadávací dokumentace
Strana 29 (celkem 34)

PŘÍLOHA Č. 3  ČÁSTI 1 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Seznam členů realizačního týmu - VZOR

Činnost/ profese Jméno 
specialist
y 
(zajišťuje-li 
subdodava
tel uveďte 
před 
jménem 
„S“)

Kvalifikace 
specialisty (Zde 
uvádějte praxi a  
vzdělání; 
nepovinně  
certifikáty, 
autorizace, 
členství v komoře 
apod., a povinně 
jeho vztah 
k uchazeči 
(zaměstnanec, 
subdodavatel 
apod.)

Referenčn
í akce 
(jména 
vybraných 
zakázek, 
na jejichž 
zpracování 
se 
specialista 
přímo 
podílel, 
ocenění, 
atd.)

Objem/ 
cena 

Rok 
reali
zac
e

1. Vedoucí týmu

2. Grafik

3. Designér 

4. Výtvarník –
ilustrátor

5. Korektor 
odborných textů

6. Překladatel textů 
do NJ 

7. Překladatel textů 
do AJ 

8. Tvorba modelů, 
objektů a  
dioramat

9. Světelná 
technika-
osvětlení 
exponátů-efekty

10. Tvorba 
audiovizuálních 
programů a 
animací

11. Audiovizuální 
technika (návrh/
instalace/servis)

12. Realizace 
obsahové části  
3DMM - mapy



Zadávací dokumentace
Strana 30 (celkem 34)

13. Realizace HW 
části  3DMM

(v případě použití 
typového 
zařízení, uveďte 
pouze dodavatele 
a nevyplňujte 
jméno specialisty)  

V …….............. dne ………..........2011

……………………………………………………………..
Razítko a podpis statutárního zástupce uchazeče



Zadávací dokumentace
Strana 31 (celkem 34)

PŘÍLOHA 4  ČÁSTI 1 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Seznam realizovaných zakázek - VZOR  

TENTO SEZNAM ZAHRNUJE ……KS ZAKÁZEK V CELKOVÉM OBJEMU 
.…………….. KČ (BEZ DPH), REALIZOVANÝCH …………………. OD ……………… 
DO DNEŠNÍHO DNE. 

Název společnosti, 
právní forma, 
adresa, kontaktní 
osoba 
(jméno/telefon)

IČ: Stručný popis zakázky, 
místo plnění 

Realiza
ce od -
do

Objem v Kč 

Celkem:
……………
……….
AV technika 
vč. 
programu:
……………
………
Světelná 
technika:
……………
………. 
Herní prvky: 
……………
……….
Celkem:
……………
……….
AV technika 
vč. 
programu:
……………
………
Světelná 
technika:
……………
………. 
Herní prvky: 
……………
……….
Celkem:
……………
……….
AV technika 
vč. 
programu:
……………



Zadávací dokumentace
Strana 32 (celkem 34)

………
Světelná 
technika:
……………
………. 
Herní prvky: 
……………
……….
Celkem:
……………
……….
AV technika 
vč. 
programu:
……………
………
Světelná 
technika:
……………
………. 
Herní prvky: 
……………
……….

Další řádky tabulky doplňte dle potřeby.

Čestně prohlašuji a potvrzuji, že jsme výše uvedené zakázky řádně a kompletně 
realizovali v uvedeném rozsahu a splnili své smluvní závazky. Souhlasíme s tím, aby 
si zadavatel tyto skutečnosti u uvedených společností ověřil a jsme si vědomi všech 
následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. K seznamu dále přikládám (dle 
čl. 13.1 Zadávací dokumentace) ……ks osvědčení a …. ks materiálu formátu A4 
prokazující charakter a rozsah realizovaných zakázek.

V …….............. dne ………..........2012  

……………………………………………………………..
Razítko a podpis statutárního zástupce uchazeče

Příl.: potvrzení odběratelů dle čl. 13.1.- 2



Zadávací dokumentace
Strana 33 (celkem 34)

PŘÍLOHA 5  ČÁSTI 1 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Jednotný architektonický koncept - manuál pro navrhování návštěvnických 
středisek AOPK – 3 soubory pdf. Předáno na DVD.

¨



Zadávací dokumentace
Strana 34 (celkem 34)

ČÁST 2 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Návrh smlouvy o dílo. Předáno na DVD ve formátu *.doc i *.pdf. 

Soubor „DP MK - expozice – SOD“ 


		2012-08-16T12:38:20+0200




